Asezarea taberei dupA aflarea vestli cA Sinan pasa se indreaptA spre Bucuresti i apoi
spre DunAre.

Ocuparea orasului, uciderea turcilor, prada de rAzboi gAsitA aici.
NecesItAtile pentru intrelinerea armatel.

23 <1595> noiembrie 2, Cluj.

Nova ex Transilvania ex Litteris Paris Jacobi Vniesi ex societate
Jesu, Claudiopoli 2a novembris datis ad Patrem Superiorem Sanctae
Barbarae, Cracoviae, quas ego uidi, et legi.

Serenissimus Princeps ad conflictum cum Senano Bassa ita se
praeparavit : Die 16 octobris confessus est, et communicavit, arma sua
priusquam in.dueret, a Nuntio apostolico benedici curavit, quibus indutus
publica, antequam equum conscenderet, flexis genibus benedictionem
petiit. In equo voce hilan, militem ad fortiter pro Christi gloria dimican-
dum hortatus est. Dicebat etiam se et Catholicum, et filium et servum
Catholicorum, et se sperare munitum armis spiritualibus a Deo certain
victoriam. Cum ad primum pagum Valachiae tentorium Serenissimi
extenderetur, statim ad illud ex alta, et vicina rupe, quod vulgo vocant
lapidem regium, pergrandis aquila advolavit, atque in illo ita consedit,
ut a nostris capta servetur in castris, et alatur tanquam bonum omen.
Sed melius omen illud videtur, quod crebre, et multe fiunt in castris
confessiones, et multi ad catholicam fidem convertuntur.Praeterea appa-
ruit noctu tamquam fax accensa in caelo, quam ut Serenissimus vidit
advocavit Nuncium apostolicum, et cum gaudio certum futurae signum
victoriae interpretan s, ifii ostendit.
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Decima octava die octobris, Serenissimus Princeps victoriam insig-
nem de Sinan Bassa, et quod mirum est, sine -ullo suorum sanguine ita
reportavit. Nam cum Sinanus audisset Serenissimum jam jam Tergo-
vistum adventare sibi, suisque, fuga consuluit, relicto praesidio Ali
Bassa Carmaniae Michaeli ohm Vairtodae Valachiae, et jam Turces in
monasterio ejusdem civitatis, quocl Sinanus ad formam arcis muniverat
in universum ad quatuor millia militum. Serenissimus autam mox potitus
est impedimentis relictis in eastris a Sinano ; de inde plurimos Turcas
caepit, qui cum ivissent procul ad commeatum querendum, et ingnorassent
fugam Sinani tamquam ad propria revertebantur. Tandem vero Civitatem
Tergovistum vi occupavit, et ipsam arcem die decima octava octobris,
trucidatis omnibus Turcis, ac capto etiam manu ipsius Serenissimi, ut
quidam scribunt, Bassa, et alii etiarn Beghi capti. In castris et in arce
ingens eommeatus inventus, magna copia impediamentorum, pulveris et
tormentorurn Sinanus fugit versus Bochoresum trajectatus cele liter
Danubium, nisi prius ac n.ostris intercipiatur. Sed quod mirandum est,
quingenti soli Transilvani iverant prius per in via [...]'quod est medium
ad Danubium, et Bochorestum, qui plurimos Turcas occidit, et ad 3 000.
Valachorum Christianorum liberaverunt [... ]' intelleximus etiam. Bocho-
restum insiznem munitionem cum 37. tormentis, et aliis impedimentis
prorsus reliquisse, et cum per Danubii Pontem cum suis copiis transirct,
Pontem ipsum ob multitudinem Turcarum fugientium praeruptum, et
ita plurimos Turcas a fluvio absorptos esse, ipsum autem Sinanum ad
munitionem Insulae vieinae confugisse, ubi mine a Serenissimo Principe
oppugnatur. Fac sit Deus, ut brevi plenam, et tan insigni hoste victoriam
consequatur.